
در پشتیبـانی از مبـارزات مـدنی
هموطنان بلوچ

اعلامیه جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران
بعد از به خاک و خون کشاندن کولبران کرد، زحمتکشانی که با مایه
گذاشتن از تن و جانشان برای تامین حداقل معیشت خود در ازای
مبلغ ناچیزی، بارهای سنگین را از راه های صعبالعبور کوهستانی
حمل میکنند، حالا نوبت سوختبران بلوچ است تا با گلولهی پاسداران

جمهوری اسلامی به خاک و خون کشیده شوند.

بلوچستان یکی از محرومترین مناطق ایران است. چه در دوران حکومت
پهلوی و چه در رژیم جمهوری اسلامی کمترین توسعهی اقتصادی و
سـرمایهگذاری در ایـن منطقـه صـورت نگرفتـه اسـت، بهطـوری کـه
مردم بلوچستان و دیگر مناطق مرزی ایران حتا از کمترین امکانات
رفاهی برخوردار نمیباشند. محرومیتهای اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی
و غیره، همراه با مشکلات طبیعی همچون خشکسالیهای متوالی، گرمای
شدید و کمبود آب باعث فقر و بیکاری مردمان این سرزمین شده است.

عدم رعایت حقوق جامعه مدنی مصرح در اعلامیه جهانی حقوق بشر و
دزدیها و چپاول منابع کشور، اتخاذ بودجههای هنگفت برای نهادها
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و انجمنهای بیشمار مذهبی و در عین حال سیاستهای تجاوزگرانه و
آشوبگرانه در منطقهی خاورمیانه و رقابتهای جنگطلبانه، باعث هدر
دادن ثروتها و منابع ملی کشور شده و جامعه را با معضلات عظیم
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی روبرو کرده است. پیامدهای
چنین سیاستهایی در چهار دهه گذشته، باعث عدم توسعهی اقتصادی،
گسترش بیکاری، گرانی و فقر در تمام ایران شده است، بهویژه در
مناطق مرزی چون بلوچستان، سیستان، کردستان و خوزستان که از
ثروتهایی سرشار برخوردار میباشند. رژیم جمهوری اسلامی در ادامهی
چنین سیاستهائی ثابت کرده است که نه خواست تغییراتی را دارد و
نه بهبود وضعیت اسفبار مردم این مناطق جزو اولویتهای سیاسیاش

میباشد.

جوانانی که اکثراً بیکار هستند و هیچ آیندهای هم پیش روی خود
نمیبینند، بهناچار دست به کارهای کاذب و خطرناک چون حمل و نقل
قاچاق مواد سوختی میزنند، تا بلکه از این راه حداقل معیشت

زندگی خود و خانوادهِشان را تامین کنند.

سپاه پاسداران جمهوری اسلامی خود یکی از بزرگترین قاچاقچیان در
ایران و منطقه است و بهدور از هر کنترلی دست به حمل و انتقال
کالای قاچاق از جمله مواد سوختی در منطقه میزند. ازینرو، سپاه،
این زحمتکشان را که از روی ناچاری دست به قاچاق مواد سوختی

میزنند، رقیب خود میداند و آنها را به گلوله میبندد.

منطقه “بم پشت” از توابع شهرستان سراوان در روزهای چهارم و
پنجم اسفند ماه ۱۳۹۹ شاهد فاجعه به قتل رساندن بیش از ده نفر
از این جوانان گردید. هماکنون مردمِ جان به لب رسیده و زحمتکش
بلوچستان که از جنایات و زورگوییهای جمهوری اسلامی خشمگین و
درمانده شدهاند به خیابانها آمده و به اعتراض و مخالفت با
برخورد غیرقانونی، ضدانسانی و نامتعارف نیروهای انتظامی دست

زدهاند.

این روزها، همهی انسانهای آزاده، نیروها و جریانهای مترقی
وظیفه دارند که از اعتراضات و خواستهای مدنی و بر حق مردم

ستمدیده بلوچستان پشتیبانی کنند و صدای آنان باشند.

ایران ضمن محکوم کردن لائیک  و  دموکرات  جمهوریخواهان  جنبش 
جنایات جمهوری اسلامی و ابراز همدردی و تسلیت به بازماندگان این
کشتار وحشیانه، از مبارزات و خواست هموطنان بلوچ برای رفاه،



عدالت اجتماعی، حقوق شهروندی، حق حاکمیت مستقیم شهروندان بر
سرنوشت خود، حق فراگیری خواندن و نوشتن به زبان مادری و حق

ادارهی امور منطقه خود بهدست خود… پشتیبانی میکند.
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